
Těmito slovy vybízí Ježíš své učedníky, aby napodobovali 
Boha Otce v lásce. 
Pokud chceme být jeho dětmi, musíme milovat svého 
bližního tak jak nás miluje Bůh. 

Další vlastností lásky Boha Otce je její univerzálnost: 
Milovat všechny! Bůh miluje všechny bez rozdílu.

První vlastností, která především odlišuje lásku Boha 
Otce je to, že je k dispozici zcela zadarmo: 
Milovat a nic neočekávat.

Jaké vlastnosti však má mít 
tato láska?

„Jestliže milujete ty, 
kdo milují vás, 
co za to můžete 
od Boha čekat?“ 

(Lk 6,32)

8
2013

Podle komentáře Chiary Lubichové upravilo Hnutí fokoláre – www.focolare.cz

w
w

w
.te

en
s4

un
ity

.n
et

Zákon života

iB
ro

th
er

«Jestliže milujete ty, kdo milují vás, 
co za to můžete od Boha čekat?» 

http://www.teens4unity.net/


Jeden můj kamarád mne požádal, 
abych mu půjčil tenisky. Tak jsem to 
udělal. 

Po nějaké době jsem ho zase já 
požádal o sešit s poznámkami 
z vyučovací hodiny. On mi ho však 
odmítl půjčit. 

Toho dne ale ode mne ještě něco 
potřeboval. Při vzpomínce na to jak 
se ke mně zachoval, jsem mu to 
chtěl oplatit a odmítnout ho. 

Bylo pro mne těžké mu odpustit. 
Vzpomněl jsem si však na to, že 
milovat znamená nečekat nic 
nazpět. Tak jsem mu nabídl 
okamžitou pomoc.
 (L. M.O.)

„Jestliže milujete 

ty, kdo milují vás, 

co za to můžete 

od Boha čekat?“

(Lk 6,32) A co tento měsíc?

MILOVAT JAKO 
PRVNÍ VELKORYSOU 

LÁSKOU, POSILOVAT 

SOLIDARITU, 
PŘIJÍMAT VŠECHNY, 

ZVLÁŠŤ TY, SE 
KTERÝMI MÁM 
NĚJAKÝ PROBLÉM.

Moje zkušenost


	Snímek 1
	Snímek 2

